

### W pociągach tłok

## Trwa „szczyt” urlopowych wyjazdów

WARSZAWA (PAP). Im bliżej pierwszego, tym więcej tłoków w pociągach odjeżdżających do miejscowości wypoczynkowych.

Zwiększającą się falę podróży obserwuje się na dworcach warszawskich, szczególnie na stacji Warszawa Główna, gdzie w godzinach wieczornych przewija się o 50 proc. więcej podróżnych, niż normalnie. Podobnie na Dworcu Wschodnim, skąd odchodzi pociągi na Wybrzeże i Mazury. Stacja ta w szczególności trud-

nych obecnie warunkach (prace budowlane) obsługuje po 30 tys. osób na dobę. Uruchomione zostały dodatkowe kasy, zorganizowano bardziej operacyjną służbę informacyjną. Mimo trudności z taborem dyrekcja zdołała wygospodarować dodatkowe wagony oraz pojedyncze wagony. M. in. wydłużono najdłuższe popularne pociągi ekspresowe „Błękitna Fala” (do Świnoujścia) i „Neptun” (Gdańsk-Gdynia). Z braku wagonów nie rozwiązano jednak całkowitego problemu rozładowania tłoku w okręgu warszawskim.

Nie odczuwa się jeszcze szczytu wyjazdów i zimno, jakie panują w górskich rejonach Sudetów odstraszają urlopowców przed wyjazdami w kierunku Karkonoszy i Gór Kłodzkich.

Podobnie jest we Wrocławiu. Brzydka pogoda i zimno, jakie panują w górskich rejonach Sudetów odstraszają urlopowców przed wyjazdami w kierunku Karkonoszy i Gór Kłodzkich.

## Polska weźmie udział w rekonstrukcji 3 odlewni węgierskich

KATOWICE (PAP). W czwartek podpisany został w Katowicach przez przedstawicieli przemysłu i handlu Węgierskiej Republiki Ludowej oraz przedstawicieli Centrali Handlu Zagranicznego „Centrozap”, protokół w sprawie udziału Polski w rozbudowie odlewni węgierskiej, w szczególności — w rekonstrukcji i rozbudowie w najbliższych 3 — 4 latach trzech największych odlewni węgierskich: fabryki łączników i kotłów centralnego ogrzewania „Kisvárd”, odlewni stalowa Győr oraz odlewni „Gabor Aron” w Budapeszcie.

## MASOWE PRZEKUPIWANIE WYBORCÓW Skandal w rządzącej partii Japonii

TOKIO (PAP). W Japonii wybuchł w czwartek skandal, w którym szef rządu zamieszany członkowie rządzącej partii liberalno-demokratycznej. Policja ujawniła machinacje związane z masowym przekupianiem wyborców. Wzburzeni tej akcji byli — jak stwierdzono w toku wstępnego śledztwa — wybrani 4 lipca do Izby wyższej parlamentu deputowani liberalowie Akira Kobajasi i Bun siro Okamura.

W sprawie tej aresztowano 180 osób, a spodziewane są dalsze aresztowania.

## „Meksykańskie” rozwody

Przed dwoma laty na wiecu nowojorskich małżonków, których wzajemne poczucie dalekie było od idealu, padł błąd zrach. Groziła im „dozorca sądny” nowojorski orzekł bowiem, że wszystkie dotychczasowe rozwody „meksykańskie” będą uznane za ważne. Jak będzie w przyszłości — jeszcze nie wiadomo, w Sądzie Apelacyjnym są bowiem na ten temat podzielone zdania.

## Nowe ofiary bomby atomowej

PARYŻ (PAP). W czwartek stanął przed sądem paryskim b. członek OAS Louis de Conde, skazany za udział w zamachu na życie gen. Gaullisa. De Conde należał do grupy zamachowców — dowodzonej przez b. płk Bastiena — Thiry (później rozstrzelanego), która ostrzelała w miejscowości Petit-Clamart samochód prezydenta.

KAIR (PAP). Nowy rząd libański uformowany w ubiegłą niedzielę przez Raszida Karame ubiegać się będzie o wotum zaufania Izby deputowanych, która zbierze się na nadzwyczajnym posiedzeniu 9 sierpnia. W środę odbyło się posiedzenie rządu, na którym omówiono wytyczne jego polityki.

## Obrady Komitetu Rozbrojeniowego Przemówienia przedstawicieli W. Brytanii i Włoch

GENEWA (PAP). W czwartek na posiedzeniu Komitetu Rozbrojeniowego 18 państw wygłosili przemówienia przedstawiciele Wielkiej Brytanii i Włoch.

Przedstawiciel W. Brytanii lord Chalfont wskazał jako na dwa główne zadania komitetu 18 przygo-

towanie układu o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej oraz rozszerzenie zakazu dokonywania prób jądrowych na eksplozje podziemne.

Reprezentant Wielkiej Brytanii nie przedstawił jednak konkretnego projektu układu. Podtrzymał on także tezę Stanów Zjednoczonych o konieczności ustanowienia inspekcji na miejscu.

Minister spraw zagranicznych Włoch A. Fanfani, podkreślił znaczenie, jakie ma wznowienie prac konferencji rozbrojeniowej dla zwiększenia zaufania w stosunkach międzynarodowych. Postęp w pracach w Genewie oraz intensywność i szeroki zakres kontaktów genewskich mogą mieć daleko idące skutki, jeżeli chodzi o dalszy bieg wydarzeń w Wietnamie.

Minister spraw zagranicznych Włoch A. Fanfani, podkreślił znaczenie, jakie ma wznowienie prac konferencji rozbrojeniowej dla zwiększenia zaufania w stosunkach międzynarodowych. Postęp w pracach w Genewie oraz intensywność i szeroki zakres kontaktów genewskich mogą mieć daleko idące skutki, jeżeli chodzi o dalszy bieg wydarzeń w Wietnamie.

Stany Zjednoczone wzmagają agresywną wojnę w Wietnamie. W południowej części Wietnamu zaczęła lądować 29 bm. nowa Brygada spadochroniarzy USA w sile 4 tysięcy ludzi. Na południu przeprowadzono w czwartek dalsze operacje lądowe. Siłom amerykańsko-sajgońskim pospieszyły znow na pomoc strategiczne bombowce USA „B-52”, które dokonały dywanowego nalotu na domniemaną pozycję powstańców.

W czwartek lotnictwo USA kontynuowało terrorystyczne naloty na Wietnam północny.

## Rozmowy na Kremlu

MOSKWA (PAP). — Na Kremlu kontynuowane były w czwartek rozpoczęte poprzedniego dnia rozmowy między prezydentem Gwintem Sekou Toure a przywódcą kampanii Leontiem Brezniewem, Aleksiejem Kossyginem i Anastasem Mikojanem.

## Po 36 godzinach walki strumień ropy — ujarzmiony

(WIT — AR). Po 36 godzinach walki z żywiołem strumienia ropy wypływającego z nowego szczytu na skraju Puszczy Niepołomickiej został zahamowany w czwartek w godzinach popołudniowych. Akcja zakończona została sukcesem dzięki ofiarnej pracy wiertników i pomocy wojska.

Nowy szczyt — jak informuje dyr. Jan Borowski z Departamentu Geologii i Natty Min.

DELHI (PAP). Rząd Kambodży ogłosił w czwartek w Phnom Penh, że w ciągu ostatniego tygodnia reżimowe wojska południowowietnamskie dwukrotnie naruszyły granice Kambodży. Rząd kambodżański zaprotęstował przeciwko tym prowokacjom.

## Więcej dinarów dla turystów

WARSZAWA (PAP). Według informacji uzyskanych w Centrali Narodowego Banku Polskiego, oddziały banku sprzedają od 26 bm., turystom wyjeżdżającym indywidualnie do Jugosławii, równowartość 60 dolarów według nowego kursu, tj. 75 tys. dinarów na osobę. Z wyjaśnieniami uzyskanych przez NBP w Narodowym Banku Jugosławii wynika, że wszyscy turyści, którzy nabyli czekki podróżnicze w dinarach do 24 bm. (włącznie), otrzymają w Jugosławii — przy realizacji tych czeków — dopłatę w wysokości 25 proc. wartości nominalnej.

## Spotkanie przedstawicieli KC PZPR i NK ZSL

WARSZAWA (PAP). 29 lipca br. odbyło się, w ramach Centralnej Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictw Politycznych, dwustronne spotkanie przedstawicieli KC PZPR i NK ZSL.

W spotkaniu, na którym omówiono sprawy związane z dalszym rozwojem produkcji rolnej, udział wzięli: — z ramienia KC PZPR — Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko, Ryszard Strzelecki, Mieczysław Jagielski, Józef Tejchma; — z ramienia NK ZSL — Bolesław Podedworny, Józef Ozga-Michalski, Stefan Ignar, Franciszek Gesing, Feliks Pisula.

WASZYNGTON (PAP). W mieście Greensboro (stan Alabama) policja rozprężyła w środę demonstrację antyrasistowską i aresztowała około 300 jej uczestników.

## Nie ma odpowiedzi na pytanie czy na Marsie istnieje życie

WASZYNGTON (PAP). — W czwartek grupa naukowców z Krajowej Agencji do Spraw Aeronautyki i Przerobienia Kosmicznej odwiedziła w Białym Domu prezydenta Johnsona i przedstawiła mu dalsze zdjęcia z powierzchni Marsa, wykonane przez kamery „Mariner-4”.

## Heath atakuje rząd Wilsona

LONDYN (PAP). — Od razu po objęciu stanowiska przywódcy partii konserwatywnej, Edward Heath, jak to przewidywali liczni obserwatorzy polityczni, podjął atak na rząd labourystowski.

W Izbie Rząd zgłoszono rezolucję wyrażającą wotum nieufności rządowi i krytykującą premiera Wilsona. Rezolucja ta, zgłoszona w imieniu Heatha i innych przywódców opozycji konserwatywnej, będzie poddana pod dyskusję w parlamencie 2 sierpnia.

## Podpisanie układu francusko-algierskiego

PARYŻ (PAP). W czwartek podpisany został w Algierze układ francusko-algierski w sprawie wspólnej eksploatacji bogactw naftowych i gazu ziemnego. Z ramienia Francji układ podpisał Jean de Breuille — sekretarz stanu do spraw algierskich, z ramienia Algierii — minister spraw zagranicznych tego kraju Buteflika.

## A. Goldberg przekazał U Thantowi list prezydenta Johnsona

NOWY JORK (PAP). Nowo mianowany stały przedstawiciel USA w ONZ Arthur Goldberg spotkał się w środę wieczorem z sekretarzem generalnym ONZ U Thantem i wręczył mu swoje listy uwierzytelniające. Jednocześnie przekazał list od prezydenta USA. W liście tym Johnson prosi U Thanta, aby kontynuował starania o doprowadzenie do rokowań w sprawie Wietnamu. Nowojorski korespondent PAP, Wiesław Górnicki pisze, że krótki i beztreściwy list Johnsona do U Thanta (odczytany później dziennikarom przez Goldberga), koła ONZ potraktowały jako tanią i niezbyt udaną próbę „odwrócenia uwagi” od decyzji o wysłaniu do Wietnamu dalszych 50 tys. żołnierzy. Wydaje się rzeczą nieprawdopodobną, aby ONZ mogła podjąć się mediacji w kryzysie wietnamskim na amerykańskich warunkach, to znaczy bez przerwania bombardowań w DRW i bez konkretnych propozycji rozejmowych.

W tym też duchu sformułowane zostało oświadczenie rzecznika ONZ na temat listu Johnsona. U Thant ustami

## PRÓBA „ODWRÓCENIA UWAGI” ONZ OD OSTATNIEJ DECYZJI USA W SPRAWIE WZMOŻENIA AGRESJI W WİETNAMIE

## A. Goldberg przekazał U Thantowi list prezydenta Johnsona

Kolobrzeg jest naszym najmniejszym portem handlowym i wchodzi w skład zespołu szczyńskiego. Najliczniej zawiązują do niego statki pod banderami szwedzką, duńską i zachodniemiecką. Zabierają one z Kolobrzegu głównie cegły i drewno melioracyjne.

## Pomyślne wyniki „Szkunera”

Władysławscy rybacy ze „Szkunera” zameldowali o przedterminowym wykonaniu planu połowów na lipiec. Planowaną ilość 2.051 ton ryb powiększą oni w tym miesiącu co najmniej o 80 dodatkowych ton, nadrabiając w ten sposób niedobory I półrocza. Flotylla władysławowska, licząca 23 kutry, pracuje obecnie na łowiskach Morza Północnego, dostarczając na nasz rynek śledzie i śledziki. Na Bałtyku ze względu na martwy sezon łowia kutry dwa szkunerowskie kutry, zaopatrując przetworzone rybnę w świeży towar. (sta)

## Zostatniej chwili

Radzieckie MSZ oświadczyło, że drugi sekretarz ambasady W. Brytanii w Moskwie A. Bishop uznany został za persona non grata. Wezwano go, by nie zwłocznie opuścił terytorium ZSRR. Komunikat przekazany prasie głosi, że kolegium karne moskiewskiego sądu grodzkiego, po rozpatrzeniu sprawy obywatela brytyjskiego G. Brooke'a na prośbie odbytych w Moskwie 22 i 23 lipca, wydało opinię, stwierdzającą, iż drugi sekretarz ambasady W. Brytanii w Moskwie A. Bishop, wykorzystując swoje oficjalne stanowisko, prowadził dywersyjną działalność antyradziecką, nie dającą się pogodzić ze statusem dyplomaty.

## Niebezpieczna „wspinaczka”

ZANIM Jeszcze polscy językoznawcy czy dziennikarze zdecydowali, czy obco brzmiące słowo „ekskalacja” tłumaczyć przez „stopniowanie” czy „wspinaczkę”, samo pojęcie zrobiło się niepokojąco jasne. W ślad za strąceniem pierwszego pirackiego samolotu amerykańskiego przez rakietę ziemia — powietrze i zombardowaniem dwóch wyrzutni rakietowych na terytorium Demokratycznej Republiki Wietnamu, przyszła zapowiedź wysłania jeszcze 50 tysięcy żołnierzy amerykańskich do Wietnamu południowego.

Oświadczenie prez. Johnsona, owoc siedmiodniowych ścisłych tajnych narad na najwyższym waszyngtońskim szczeblu, oznacza, że wojna w Wietnamie wspięła się na jeszcze jeden stopień. Nie trzeba dodawać, że to kolejne nasilenie amerykańskiej interwencji zbrojnej nie zlamie woli oporu narodu wietnamskiego.

● Dalszy ciąg na str. 2

### Pogoda

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego w dniu 30 bm.

Zachmurzenie zmienne i przełotne opady. Temperatura ok. 17 stopni.

Wiatry dość silne południowo-zachodnie.

Wyteżona praca w Stoczni Gdańskiej

Stocznia Gdańska przekazała przedwczoraj armatorowi radzieckiemu dziesiąty trawler — przetwórnię „Kil-dia”, który jest jednocześnie jedenastym statkiem, oddanym przez stoczniovców do eksploatacji w tym roku.

M-s „Czacki” w dziewiczym rejsie

Motorowiec „Czacki”, który przed kilku tygodniami wszedł na linię południowoamerykańską PLO, po przekazaniu go do eksploatacji gdynskiemu armatorowi przez Stocznnię in. A. Warskiego w Szczecinie, kontynuuje obecnie swój dziewiczy rejs.

Duży ruch w porcie gdynskim

Wśród statków, jakie ostatnio zawinęły do portu gdynskiego, dużą grupę stanowią jednostki bandery polskiej. M. in. trwa przeładunek drobnicy i apatyłów z m/s „Pokój”, rozładunek przywiezionej z Oulu rudy i następne załadunek węgla na m/s „Gniezno”, obsługa przybyłego z amerykańskich portów m/s „Romek” z drobnicą.

który przez 812 dni dryfował uwięziony w krze lodowej. Za odważną postawę kpt. Badygin otrzymał tytuł Bohatera Związku Radzieckiego.

Wczoraj wydział montażu kadłubów Stoczni Gdańskiej zwodował 39-tą jednostkę z serii drewnowców przeznaczonych na eksport dla ZSRR. Jutro odbędzie się nowe wodowanie — spłynięcie na wodę kadłub 13 drobnicowca o nośności 12,500 DWT.

Ostateczne zamknięcie postępowania dowodowego w procesie oświadczeniowym

FRANKFURT N/MENEM (PAP): W toczącym się tu od 19 miesięcy procesie przeciwko oprawcom z obozu oświadczeniowego odbywała się ostatnie już posiedzenie sądu, poprzedzające wydanie wyroku. W czwartek, po odczytaniu dodatkowych dokumentów dotyczących sprawy oraz po wysłuchaniu jej jaśniejsze ze strony niektórych oskarżonych, przewodniczący sądu ostatecznie dokonał zamknięcia postępowania dowodowego.

Oba państwa niemieckie powinny zrezygnować z produkcji, uzyskania z zewnątrz oraz z użycia broni atomowej

Oświadczenie rzecznika MSZ NRD w związku z konferencją rozbrojeniową

BERLIN (PAP). W związku ze wznowieniem genewskiej konferencji rozbrojeniowej rzecznik Ministerstwa Spraw Zagranicznych

NRD sprzecywał w czwartek propozycje rozbrojenia NRD. Powtórzył on stanowisko rządu NRD, zgodne z którym odbywa państwa niemieckie powinny zrezygnować z produkcji, uzyskania z zewnątrz oraz z użycia broni atomowej, jak również z domagania się prawa do współdecydowania o użyciu broni atomowej niezależnie od tego, w jakiej formie miałyby to nastąpić.

Nawiązując do wysiłków rządu NRF w kierunku uzyskania broni atomowej rzecznik NRD m. in. oświadczył: Układ o nierozprzestrzenianiu broni atomowej musi wykluczyć wszelki dostęp Niemiec zbrodni do broni atomowej, niezależnie od tego, w jakiej formie i na jakiej drodze okrężnej miałyby NRF tę broń otrzymać.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych NRD jest przekonane — oświadczył rzecznik — że utrzymywanie w tym duchu decyzja Komitetu Rozbrojeniowego w Genewie doprowadziłyby do widocznego odprężenia w Europie.

Wystąpienie prof. Kaula ukazało całą pływającą „teorię” obrońców, według których oskarżeni „działali jako żołnierze”, nie mogli zadość zrobić wedy sprawy ze zbrodniczego charakteru swoich czynów, a za wszystko jest odpowiedzialny Hitler i jego najbliżsi współpracownicy. Oskarżeni byli w Oświęcimiu biernymi świadkami. Każdy z nich ma swój udział w gigantycznej, zaplanowanej i dobrze zorganizowanej akcji zniszczenia — wołał prof. Kaul.

Ostre krytyce poddał kolejny mówca — dr Ormrod — lawę obrońców za jej sto sunek do świadków oskarżenia. Prawnik ten oskarżył wręcz adwokatów o świadomą próbę dyskwalifikacji świadków, głównie zagranicznych, ponieważ nie mogą nic innego wymyślić dla obrony swoich tak niesłychanie obciążonych w toku postępowania dowodowego klientów.

Kontrolne zawody lekkoatletyczne

Na stadionie AZS-u we Wrzeszczu odbyły się kontrolne zawody lekkoatletyczne, zorganizowane przez Gdański Okręgowy Związek Lekkoatletyczny. Na starcie stanęło ponad 200 uczestników, z których wielu ustanowiło nowe rekordy życiowe.

Niebezpieczna „wspinaczka”

Dokończenie ze str. 1 resy Stanów Zjednoczonych. USA angażują się w tę wojnę coraz bardziej, ponieważ nie chcą się przyznać, iż popełnili błąd angażując się w tym rejonie już przed dziesięć laty i ponieważ uważają siebie za świadomych zbrodniarzy. Polityczna izolacja Stanów Zjednoczonych, nawet wewnątrz obozu zachodniego, jest tym bardziej znamieną, że na całym świecie przybera na silną akcję solidarności z ofiarą agresji — narodem wietnamskim. W obliczu kolejnego „stopniowania” agresji solidarność taka — i jedyną — jest w tym czasie występujących w obronie pokoju — staje się potrzebniejsza niż kiedykolwiek. (T.S.)

X gdyńskie regaty żeglarskie „Finn Gold Cup” przeszły do historii

Jubileuszowe X międzyrodowe regaty żeglarskie „Finn Gold Cup” będące nieoficjalnymi mistrzostwami świata w tej klasie — zakończyły się.

Końcowy akord imprezy odbył się na nabrzeżu pięknego Gdyńskiego Basenu Jachtowego im. Gen. Mariusza Zaruskiego. Prezes Polskiego Związku Żeglarskiego wiceminister Jan Wiśniewski pogratulował wszystkim uczestnikom hartu i odwagi w ciężkiej walce podczas szturmowych wiatrów na Zatoce Gdańskiej. Przy dźwiękach hymnu narodowego flaga polska i galowy kod mistrzostw spłynęły z masztu.

Wyręczenie nagród odbyło się w auli Szkoły Rybołówstwa Morskiego. Triumfator regat 22-letni żeglarz z Rostocku J. Mier, otrzymał piękny „Złoty Puchar” oraz drugi puchar, ufundowany przez redakcję czasopisma „Żagle” dla najlepszego zawodnika krajów nadbałtyckich.



Zawodnik niemiecki (NRD) Jurgen Mier ze „Złotym Pucharem”.

Większość zagranicznych uczestników regat opuściła już we czwartek Polskę. Oceniając gdyńskie regaty należy stwierdzić, że były rzeczywiście obiektywnym przeglądem sił na świecie w tej klasie jachtów żeglarskich.

Regaty wykazały się bardzo wysokim poziomem. Przez cały czas obserwowaliśmy sportową walkę. Komisja regat rozpatrywała za ledwie kilka „protestów” które rzęsta wszystkie rozstrzygnięto polubownie.

Regaty wykazały, że układ sił na świecie w tej klasie poważnie się zmienił. Prawdziwą rewelacją stanowią żeglarze NRD. Bardzo słabo natomiast wypadło 16 polskich żeglarzy. Wprawdzie w światku żeglarskim uważa się, że 23 miejsce Michała Skalisza jest sukcesem, ale nie zmienia to faktu, iż Polacy — gospodarze zawodów — zupełnie się w nich nie liczyli. Nasi reprezentanci mieli nie wątpliwie gorszy sprzęt od wielu zagranicznych uczestników, jednak podczas sztor

Pływackie mistrzostwa Polski młodzików w Gdyni

W Gdyni odbyły się pływackie mistrzostwa Polski młodzików — dziewcząt i chłopców, urodzonych w latach 1948—49.

DZIEWCZĘTA: 100 m st. dowolnym — Sobolewska (Aniliana Łódź) 1:13,1, 100 m st. grzbietowym — Pankowska (Wł. Ślą) 1:21,2, 100 m delfinem — Górka (Święta Wrocława) 1:24,2, 200 m st. klasycznym — Franke (Warszawianka) 3:03,6, 50 m st. klas. — Atamanik (Legia) 1:03,1, 100 m st. klas. — Franke (Warszawianka) 1:23,0, 200 m st. grzbietowym — Pankowska (Wisła) 2:55,2, 200 m st. zmiennym — Górka (Święta Wrocława) 3:00,4, 400 m st. dowolnym — Górka (Święta) 5:47,0. CHŁOPCY: 50 m st. dow. — Sobolewski (AZS AWF) 0:27,3, 100 m st. klas. — Mianicki (Legia) 1:19,7, 100 m delfinem — Chudziński (MZKS Gdynia) — 1:08,5, 200 m st. dow. — Wojtakajis (Neptun Starogard) — 2:15,8, 200 m st. grzb. — Zajączkowski (Aniliana Łódź) — 2:35,9, 100 m st. grzbietowym — Zajączkowski (Aniliana Łódź) — 1:11,4, 100 m st. dowolnym — Tobolewski (AZS AWF) 1:01,4, 200 m st. klasycznym — Mielnicki (Legia) 2:52,2, 200 m st. zmiennym — Krawczyk (Pafawag Wrocław) 2:34,4, 400 m st. dowolnym — Wojtakajis (Neptun Starogard) 5:52,5.

W dniu 1 sierpnia br. rozegrane zostaną MIĘDZYNARODOWE GONITWY Z PRZESZKODAMI „Wielka Bałtyka” — o nagr. 20.000 zł i nagrody honorowe dla jeźdźców. Nagroda Woj. Zrzeszenia LZS Gdańsk — 15.000 zł oraz nagrody honorowe dla jeźdźców, nagroda Kwidzyna dla koni krajowych.

NIERUCHOMOŚCI PLAC budowlany 600 m dom 2 pokoje sprzedam. Cena 25.000. — Wpłata 15.000. — Wiadomość: Spierwiński, Bobow pow. Stargard. P-1143

DOMEK jednorodzinny z małym ogrodem kupię. Posiadam mieszkanie kom. fortowe wydzielone Szczec. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdańsk pod „PG-1178”.

424 KOLEJNE LOSOWANIE GGL «JANTAR» Liczne wygrane pieniężne — dodatkowe premie pieniężne — dodatkowe nagrody: lodówka „Iglu” radioodbiornik „Kurant” kuchnia — plekarnik elektr. adapter „Bambino”

PP „DOM KSIĄŻKI” W GDANSKU uprzejmie zawiadamia PT Klientów, że od dnia 30 lipca br. księgarnie posiadają na składzie płyty tom WIELKIEJ ENCYKLOPEDII POWSZECHNEJ oraz I rzut PŁATEGO ZESZYTU ATLASU ŚWIATA

Destylarnia Żywicy w Zagórzu p-ta Kłobuck, st. kol. Kłobuck — Częstochowski przedsięwzięciem państwowym, spółdzielczym i prywatnym 12 tysięcy sztuk BECZEK DREWNIANYCH 150 litrowych, używanych po żywicę.

PRACOWNICY POSZUKIWANI Stocznia Gdańska zatrudni zaraz robotników wykwalifikowanych, posiadających kilkuletnią praktykę w następujących zawodach: monter kadłubowy, monter rurociągów, spawacz elektryczny, elektromonter okrętowy, stolarz okrętowy, tokarz, frezer, wytaczacz, robotników niewykwalifikowanych do konserwacji statków tzw. malarzy-konserwatorów oraz na kurs spawaczy elektrycznych i na kurs monterów kadłubowych.

Dnia 28. 7. br. zmarła ukochana s. t. p. HALINA MICHALCZEWSKA z domu Wojciechowska

KUPNO WAE korbowy do „Trabant 600” pilnie kupię. Oliwa, ul. Piastowska 80/2.

WYŁONCZELISTA i saksofonista poszukują pracy od 1 sierpnia lub 1 września w Gdyni, Gdańsku lub Orliwie. Antoni Penkela, Katowice 11, ul. K. Miarliki 2/11.

PRZYJMĘ dwóch panów na pokój. Gdańsk — Suchanino, Schuberta 46.

GLOBULKI „Let” zapobiegają niepożądaney ciąży.

SPRZEDAŻ „TRABANT 600” stan idealny sprzedam. Nowy Dwór Gd. Dworcowa 21 Kraksa. G-6043

Powszechna Spółdzielnia Spożywców „Zgoda” w Wejherowie, zatrudni natychmiast — masarzy, cukierników, ciastkarszy i pracownika umysłowego ze znajomością remontu i inwestycji. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr pok. 10, PSS „Zgoda” Wejherowo, ul. Trautmana 12. 3885-K

Dnia 27 lipca 1965 r. zmarła przeżywszy lat 86 s. t. p. HELENA KULAWCZYK z d. Lubca

UCZEW do zawodu zdunsko-plytkarskiego potrzebny. Specjalność piece piekarnicze. St. Krzykowski, mistrz zdunski. Sopot, Bieruta 30a telefon 51-13-08. G-3831

Specjalista weneryczny, ne, skórne dr Lipiński Sopot Chrobrego 22, tel 51-06-37. G-9113

Jan Dorsz pielęgnarka dyplomowana Msza św. żałobna odbędzie się 30 bm. o godz. 9 w kościele Serca Pana Jezusa. Pogrzeb w tym samym dniu o godz. 15 z kaplicy cmentarnej na Witominie

Malżeństwo bezdzietne członkowie spółdzielni poszukują pokoju na umowę stocznia. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdańsk pod „G-6040”.

WYSIEWAM trutkę na działce mojej na przelęg 3 lat. Ignacy Fojut, Kownarzyn. P-1180

PIEC centralnego ogrzewania sprzedam. Tel 51-06-17 8000 km sprzedam. Dzwon Sopot, Kościuszki 33c. Linie 41-02-25 godz. 18-12.



WZASOWICZE I TURYSI sygnalizują

Czy nie ma sposobu na u-krócenie chuligańskich za-... w Gdansk? Wykonanie tzw. „małej architektury” ko-... Wczasowicz z Zakopanego. Ten-... w Gdansk. A mianowicie o-... Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Wczasowicz z Warszawy, który przyjeżdża stale na wakacje nad morze wyraża-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Inny wczasowicz z War-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Z Jelitkowa poinformowa-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Dyrektor Okręgu Poczty i... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Kierownik Wydz. Handlu... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Mgr Kazimierz Chrostowski... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Otóż zachodzi tu nieporozu-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Mieszkanie spółdzielcze typu... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Komisja gdańskiej MRN w akcji Pierwszy wniosek zrealizowany! Od 1 sierpnia sprzedaż artykułów szkolnych

NOWO wybrane komisje... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Do komisji, której prze-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Według sugestii wojewo-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

BAWDZO się z tego cje-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

siemcove kolejki przed skle-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Miejmy nadzieję, że do... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Z przygotowani do sprze-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

NA marginesie informacji... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Jej najbliższe plany: ana-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

parciu o stawiane przez lud-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

W terenie, nie zła biur-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Nasz niedzielny artykuł na... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Stojący od 16 maja w... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

REKORDOWE POWODZENIE OKRETU-MUZEU... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Podróż w „niewiadome”... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Dla amatorów motoryzacji... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Do komisji, której prze-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Ważniejsze audycje w... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Migalka Wkręty i młynka

Grzeczność na co dzień... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Echa naszych artykułów... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Już produkuje się „Calypso”... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Tajcino... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

REKORDOWE POWODZENIE OKRETU-MUZEU... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Podróż w „niewiadome”... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Dla amatorów motoryzacji... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Do komisji, której prze-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Ważniejsze audycje w... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

nentowi, że połączenie na-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Opłacalność... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Luiza Perlotti ponownie w „Aidzie”... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Nareszcie staniały!... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Przed tygodniem jeszcze... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Jest koniec lipca, produk-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

PS. Informacja dla ciekaw-... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Na przystanku autobusowym... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

Opórki obecnie kosztują... w Gdansk. A mianowicie o-... w Gdansk. A mianowicie o-...

